
Za treści zawarte w publikacji dofinansowanej 
ze środków WFOŚiGW w Katowicach 
odpowiedzialność ponosi Redakcja

Pojazdy marki Toyota Corolla zastąpi-
ły starsze modele z silnikami diesla, 
przyczyniając się nie tylko do popra-

wy bezpieczeństwa na drogach, ale także do 
zmniejszenia emisji szkodliwych substancji do 
atmosfery.

Komenda Powiatowa Policji  
w Mikołowie wzbogaciła się  
o 3 nowe hybrydowe radiowozy. 

Prezes Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach, 
Mateusz Pindel, podkreśla wagę tego działa-
nia: - Finansowanie nowoczesnych radiowozów 
dla śląskiej policji to jeden z naszych priorytetów. 
Nowe, hybrydowe pojazdy nie tylko zwiększają 
bezpieczeństwo mieszkańców regionu, ale także 
przyczyniają się do ochrony środowiska poprzez 

ograniczenie emisji spalin. Wspieramy policję  
w modernizacji taboru, bo jest to inwestycja, która 
przyczynia się do poprawy środowiska. To ważny 
krok w stronę bardziej ekologicznych rozwiązań, 

które w dłuższej perspektywie przynoszą korzyści 
wszystkim.

Nowe radiowozy mają bogate wyposażenie, 
aby zapewnić maksimum bezpieczeństwa oraz 

komfort policjantom, którzy będą w nich pełnić 
codzienną służbę. Do wyposażenia należą, m.in. 
automatyczna skrzynia biegów, automatyczna 
klimatyzacja oraz kamera cofania. Każda z toyot 
warta jest ponad 150 tys. zł, a pod maską posiada 
silnik o pojemności 1800 cm sześc. Napędza je sil-
nik hybrydowy o mocy układu hybrydowego 140 
KM. pokonując rocznie około 1,7 miliona kilome-
trów, będą miały bezpośredni wpływ na poprawę 
jakości powietrza w regionie. Hybrydowe napędy 
pozwolą na redukcję emisji pyłów, tlenków azotu 
oraz CO2, co stanowi istotny krok w walce o czyst-
sze środowisko w województwie śląskim.

Od 2018 roku Fundusz wsparł wymianę aż 267 
pojazdów policyjnych, przeznaczając na ten cel 
ponad 11,6 miliona złotych. Dzięki współpracy  
z Policją Śląską wspólnie dbamy o bezpieczeń-
stwo mieszkańców regionu oraz troszczymy się 
o jakość powietrza, którym wszyscy oddychamy.

Aż 25 tysięcy zgonów mniej  
w Polsce zawdzięczamy 
czystszemu powietrzu - to 

główny wniosek z analizy Esuropejskiego 
Centrum Czystego Powietrza, które zba-
dało jak poprawa jakości powietrza prze-
łożyła się na nasze zdrowie. Analizą ob-
jęto mieszkańców województwa śląskie-
go, małopolskiego i mazowieckiego w la-
tach 2018-2022. 

Największą poprawę 
odnotowano  
w województwie śląskim - 
ponad 12,5 tysiąca zgonów 
mniej, w tym w powiecie 
mikołowskim - 247. 

Europejskie Centrum Czystego Po-
wietrza (ECAC) przeanalizowało jak 
spadek stężeń pyłu PM2.5 na przestrze-
ni lat 2018-2022 przełożył się na poprawę 
zdrowia mieszkańców województwa ślą-
skiego, małopolskiego i mazowieckiego. 

W Polsce trwa proces likwidacji „kop-
ciuchów” - starych, nieefektywnych ko-
tłów na węgiel i drewno. Instytut Eko-
nomii Środowiska z Krakowa szacuje, 
że liczba takich kotłów zmalała o około 
800 tysięcy sztuk, co sprawiło, że zimowe 
powietrze nad Polską nieco się oczyści-
ło. To musiało mieć wpływ na stan zdro-
wia obywateli - przypuszczali badacze 
ECAC i poddali analizie zdrowie miesz-
kańców trzech województw. Okazało się, 
że w ciągu pięciu lat poprawa jakości po-
wietrza ocaliła życie aż 25 tysiącom osób! 
W ciągu pięciu lat (2018-2022), dla któ-
rych analizowano efekty zdrowotne po-
prawiającego się powietrza uniknięto  
5 900 przedwczesnych zgonów w Mało-
polsce, 6 723 - w województwie mazo-
wieckim (z czego 2 382 w Warszawie)  
i aż 12 571 w województwie śląskim. 

Łącznie liczba ocalonych 
istnień w Polsce 
szacowana jest na 25 194!

- Walka ze smogiem ma swój głębo-
ko ludzki wymiar - skomentował wyniki 
badań Piotr Siergiej, rzecznik Polskie-
go Alarmu Smogowego - z wielką rado-
ścią czytałem ten raport, bo widać, że to 
o co walczymy zapewnia Polakom dłuż-
sze i lepsze życie. Dla mnie wnioski z ra-
portu są oczywiste, ale wciąż słyszymy 
głosy osób, a nawet instytucji podważają-
cych sens walki z zanieczyszczeniem po-
wietrza. Uratowanie czyjegoś życia to jed-
no, ale dla budżetu państwa każdy pa-
cjent, każda zaoszczędzona hospitaliza-
cja to potężne oszczędności, które moż-
na przekierować na inne ważne działania 
zdrowotne. Walka ze smogiem to napraw-
dę dobry interes - w bardzo szerokim sen-
sie tego słowa.

Największa poprawa zdrowia nastą-
piła w województwie śląskim: uniknię-
to dodatkowo 9 086 nagłych hospitali-
zacji z przyczyn kardiologicznych i pul-
monologicznych. W woj. mazowieckim 
liczba nagłych wizyt szpitalnych zmalała  

o 5 615, a w Małopolsce o 5 086. Jak pod-
kreślają badacze, wyniki analizy powinny 
stać się niezwykle ważnym impulsem do 
działania dla samorządowców. 

- Warto poprawiać jakość powietrza, 
ponieważ przekłada się na tysiące unik-
niętych przedwczesnych zgonów i hospi-
talizacji - mówi Łukasz Adamkiewicz, 
prezes Fundacji ECAC.

Analiza ECAC wybiega również  
w przyszłość. Walka o poprawę jakości 
powietrza jeszcze się nie zakończyła. Do-
póki Polska nie osiągnie nowych stan-
dardów czystego powietrza, obecny je-
go stan będzie nadal powodować corocz-
nie 2 255 przedwczesnych zgonów w wo-
jewództwie małopolskim, 2 735 w woje-
wództwie mazowieckim i 4 611 w woje-
wództwie śląskim. 

To łącznie 9601 osób!

Jak pokazały obliczenia, dotychczas 
największą redukcję skutków zdrowot-
nych udało się osiągnąć w wojewódz-
twie śląskim. Na wynik analiz wpływ 
ma nie tylko zaobserwowana popra-
wa jakości powietrza, ale i wielkość po-
pulacji. Dlatego też województwo ślą-
skie jest na pierwszym miejscu. Jedno-
cześnie, nadal najwięcej działań zmie-
rzających do poprawy jakości powie-
trza pozostaje do zrealizowania w wo-
jewództwie śląskim, gdzie przy gęsto 
zaludnionych miastach powietrze z ba-
danych obszarów ma wciąż najgorsze 
parametry.

Na podstawie:  
polskialarmsmogowy.pl

u Czyste powietrze ocaliło życie 12 500 osób w naszym regionie!

Warto wymieniać kopciuchy!

85 hybryd w służbie policji
u Śląski garnizon policji wzbogacił się o 85 nowoczesnych radiowozów hybrydowych. Koszt ich zakupu wyniósł 

prawie 13 mln zł. Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach po raz kolejny 
wsparł śląską policję w unowocześnieniu floty radiowozów. W 2024 roku przekazał na ten cel 6 milionów złotych. 


